ERRATA A PUBLICAÇÃO REALIZADA NO DIA 14 DE AGOSTO DE 2019. NA EDIÇÃO
Nº 2522, DO DOM.

 Onde se lê:

 CONVOCAÇÃO

O Consórcio Intermunicipal de Saneamento da Região Central de Rondônia – CISAN-
CENTRAL/RO vem mui respeitosamente através de sua Presidente, a Excelentíssima
Senhora Helma Santana Amorim, Prefeita do Município de Alto Paraíso/RO, CONVOCAR
Vossa Excelência o (a) PREFEITO (a) MUNICIPAL e técnicos envolvidos, a participarem
da 2º ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA do exercício de 2019, a ser realizada
entre 09h e 13hs do dia 29 de agosto de 2019, no SENAI, Av. Tancredo Neves, 3822 -
St. Institucional, na cidade de Ariquemes/RO, respeitando o prazo estabelecido no art.
24, §1º e §2º do Estatuto, com a seguinte pauta:

 Apresentação e aprovação de resolução da previsão orçamentária para o exercício
financeiro de 2020;

 Aprovação de ajuste anual de rateios;
 Retificação de ata para definir valores de investimento de Nova União;
 Aprovação de minuta de decreto de emergência administrativa do CISAN;
 Procedimentos apuradores de responsabilidades;
 a – formação de comissões com membros de consorciados

 Entrega de obra com entrada em funcionamento de nova célula;
 Apreciação de viabilidades de destinação terceirizada;
 Referendo de decretos;
 Apresentação e aprovação de Crédito Especial Suplementar do Convênio de aquisição do

veículo furgão;

 Apresentação e aprovação de Crédito Especial Suplementar de Devolução de Convênio
 Informes gerais;

Local: SENAI de Ariquemes/RO

Endereço: Av. Tancredo Neves, 3822 - St. Institucional

Data: 29/08/2019 (quinta-feira)

Horário: 9h30min às 13:00 hs

Leia-se:

CONVOCAÇÃO

O Consórcio Intermunicipal de Saneamento da Região Central de Rondônia – CISAN-
CENTRAL/RO vem mui respeitosamente através de sua Presidente, a Excelentíssima
Senhora Helma Santana Amorim, Prefeita do Município de Alto Paraíso/RO, CONVOCAR
Vossa Excelência o (a) PREFEITO (a) MUNICIPAL e técnicos envolvidos, a participarem
da 2º ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA do exercício de 2019, a ser realizada
entre 09H E 13HS DO DIA 30 DE AGOSTO DE 2019, NO SENAI, AV. TANCREDO
NEVES, 3822 - ST. INSTITUCIONAL, NA CIDADE DE ARIQUEMES/RO, respeitando o
prazo estabelecido no art. 24, §1º e §2º do Estatuto, com a seguinte pauta:

 Apresentação e aprovação de resolução da previsão orçamentária para o exercício
financeiro de 2020;

 Aprovação de ajuste anual de rateios;
 Retificação de ata para definir valores de investimento de Nova União;
 Aprovação de minuta de decreto de emergência administrativa do CISAN;
 Procedimentos apuradores de responsabilidades;
 a – formação de comissões com membros de consorciados
 Entrega de obra com entrada em funcionamento de nova célula;
 Apreciação de viabilidades de destinação terceirizada;
 Referendo de decretos;
 Alteração no Protocolo de Intenções, para criar nomenclaturas de cargos;
 Apresentação e aprovação de Crédito Especial Suplementar do Convênio de aquisição do

veículo furgão;
 Apresentação e aprovação de Crédito Especial Suplementar de Devolução de Convênio
 Informes gerais;

Local: SENAI de Ariquemes/RO

Endereço: Av. Tancredo Neves, 3822 - St. Institucional

Data: 30/08/2019 (sexta-feira)

Horário: 9h30min às 13: 00hs

HELMA SANTANA AMORIM

Presidente do CISAN-CENTRAL/RO